ATA DA 3ª REUNIÃO DA COMISSÃO DE ASSUNTOS RELEVANTES   REALIZADA NO

DIA  27  DE  JUNHO  DE  2019,  PARA  ANÁLISE  DAS  ORGANIZAÇÕES  SOCIAIS  DO

MUNICÍPIO DE LARANJAL PAULISTA.

Aos vinte e sete dias do mês de junho de dois mil e dezenove, às dezesseis horas e

dez minutos, na sala de reuniões da Câmara Municipal de Laranjal Paulista, situada

na Praça Doutor Djalma Sampaio, nº 400, Vila Campacci, foi realizada a terceira

reunião da Comissão de Assuntos Relevantes,  instituída pela Resolução 1/2019,

que visa a análise das organizações sociais que atuam no município. O vereador e

presidente da comissão, Sr. Fábio Laurenti Gadelha de Almeida fez a abertura  da

reunião, realizando a chamada dos componentes da comissão, estando presentes o

membro Ivete Aparecida Migliani, e estando ausentes os membros Carlos Alberto

Rossi, José Roque Camargo, Regina Maria de Araújo Abdala, Nilso Ventris e Pablo

Guilherme Garpelli  Arruda.  O presidente  recebeu  a  documentação  enviada  pelo

gestor  do  Instituto  Alpha  de  Medicina  para  Saúde,  Sr.  Stefano  Urbano  Pessa,

através  do  ofício  168_2019,  protocolado  em  18/06/2019  na  Câmara.  A

documentação é a descrita logo a seguir: lista atualizada de funcionários, com a

respectiva  carga  horária  e  especificações,  atividades  desenvolvidas  nas  seis

unidades  básicas  de  saúde,  do  período  de  abril/2018  a  abril/2019,  relatório

assistencial de março/2018 a janeiro/2019, listagem por unidade dos equipamentos

transferidos pelo município no ato do contrato e lista  dos adquiridos pela Alpha,

edital de chamamento, contrato e aditivo. O ofício também esclareceu dúvidas sobre

a utilização do sistema informatizado de gestão utilizado pela Alpha. O presidente da

comissão  informou que  todos  os  documentos  recebidos  estão  à  disposição  dos

vereadores, na recepção da Câmara, com a Sra. Maraísa. Foi informado também

que a próxima reunião ocorrerá no dia 4 de julho às 16 horas, cuja convocação será

via ofício. Nada mais havendo a tratar deu por encerrada a presente reunião, sendo

que eu, ________________________ (Elder Afonso Scomparim) elaborei, redigi e

digitei  a presente ata, que será lida e assinada pelo Presidente da Comissão de

Assuntos  Relevantes,  ________________________  (Fabio  Laurenti  Gadelha  de

Almeida).

Lista de presença em anexo.

1

Lista de presença em anexo.

2